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Wspólne projekty zwiększające dostępność sztuki współczesnej, prezentacja dzieł w przestrzeniach Areny,
zachęcanie mieszkańców do działań twórczych – TAURON Arena Kraków i Galeria Sztuki Współczesnej
Bunkier Sztuki zawarły porozumienie o współpracy. Pod Areną stanęły dwie rzeźby z kolekcji Bunkra:
„Przekupka” Małgorzaty Markiewicz i „Bestia” Maurycego Gomulickiego. A podczas Sąsiedzkiego Pikniku
Sztuki, który odbywa się już dziś, nie zabranie aktywności twórczych.

Porozumienie jest elementem Areny Sztuki, czyli połączenia udziału w wydarzeniach organizowanych
w największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce ze spotkaniami ze sztuką współczesną. W ciągu
pierwszego półrocza tego roku w TAURON Arenie Kraków odbyło się blisko 150 wydarzeń, które
przyciągnęły prawie 390 tys. osób – teraz możliwości obiektu będą wykorzystane także do promocji
sztuki.

– Chcemy wykorzystywać potencjał TAURON Areny Kraków w wielu obszarach. Niezmiennie
zapraszamy na koncerty światowych gwiazd, dostarczamy sportowych emocji, ale realizujemy też
liczne projekty skierowane do lokalnej społeczności. Ważne dla mnie jest, by widzieć Arenę jako
miejsce o szerokich, czasem nieoczywistych możliwościach – jako przestrzeń, która inspiruje i
integruje. Dlatego cieszę się, że w ramach tegorocznego programu Areny Różnorodności, wspólnie z
Bunkrem Sztuki, inaugurujemy nowy projekt: Arenę Sztuki. Razem pokazujemy, jak ważny jest kontakt
ze sztuką współczesną, blisko ludzi, przy różnych okazjach, nie tylko w murach galerii – mówi
Małgorzata Marcińska, prezeska zarządu Areny Kraków SA.

Dzięki porozumieniu z Bunkrem Sztuki, działania w tym zakresie zyskują cenne zaplecze
merytoryczne oraz wsparcie instytucji, która jest ważnym głosem w opowieści o współczesnej sztuce
w Polsce.

– Chcemy, żeby sztuka wychodziła poza mury galerii i zaskakiwała – czasem gdzieś między wejściem
a koncertem, w drodze po kawę albo zupełnie przypadkiem, podczas spaceru. Bo to właśnie te
nieoczekiwane spotkania mają moc: potrafią zatrzymać, poruszyć, zmienić perspektywę. Współpraca
z TAURON Areną Kraków to dla nas okazja do połączenia energii dwóch miejskich instytucji i
zaproszenia do świata sztuki tych, którzy na co dzień być może nie planują do niego zajrzeć. Chcemy
pokazać, że warto – mówi Delfina Jałowik, dyrektorka Bunkra Sztuki.

Sztuka w nieoczywistych miejscach – porozumienie z Bunkrem Sztuki

Porozumienie zakłada realizację wspólnych projektów, których celem jest zwiększenie dostępności
sztuki współczesnej oraz angażowanie lokalnej społeczności we wspólne działania twórcze. Można już
zobaczyć pierwsze efekty tej współpracy. W przestrzeni TAURON Areny Kraków pojawiły się dwie
rzeźby z kolekcji Bunkra: „Przekupka” autorstwa Małgorzaty Markiewicz oraz „Bestia” Maurycego
Gomulickiego, które zostaną oficjalnie zaprezentowane 2 sierpnia, podczas Sąsiedzkiego Pikniku
Sztuki.



To okazja, by „spotkać” sztukę współczesną poza galeryjnymi murami – w otwartym krajobrazie,
dostępnym dla wszystkich odwiedzających. Obydwie prace są silnie zakorzenione w miejskim
kontekście i zapraszają do refleksji nad rolą sztuki w przestrzeni publicznej, przeszłością Krakowa i
jego współczesną tożsamością. „Przekupką” Małgorzata Markiewicz zwraca uwagę na rolę kobiet w
historii i tradycji Krakowa. Z kolei „Bestia” Maurycego to Gomulickiego to kontrapunkt dla
nostalgicznej narracji o Krakowie jako mieście skupionym tylko na celebrowaniu przeszłości. Artysta z
humorem, erudycją i nieco prowokacyjnie nawiązuje do krakowskiego smoka.

Rzeźby, które będą tu eksponowane w okresie letnio-jesiennym, to niejedyna możliwość spotkania ze
sztuką w TAURON Arenie Kraków. Już wkrótce część korytarzy obiektu zostanie zaaranżowana przez
młodych, krakowskich artystów prezentujących swoją twórczość w Polsce i na świecie. Zanim
publiczność zasiądzie na trybunach, by doświadczyć koncertowych czy sportowych emocji, będzie
miała okazję zetknąć się z pracami artystów.

Warto dodać, że sztuka odgrywa ważną rolę także w już realizowanych projektach własnych Areny.
Przykładem może być koncert „To Kraków tworzy metamorfozy”, w którym warstwa muzyki i obrazu
wzajemnie się uzupełniają. A dbają o to uznani artyści i twórcy. Do ubiegłorocznej edycji animacje
przygotował Dobiesław Gała, a dyrektor artystyczny tegorocznego wydarzenia – Andrzej Smolik
współpracuje z krakowskim twórcą wizualnym – Adamem Nykiem. Efekty tej współpracy będzie można
zobaczyć 11 listopada. „Metamorfozy” będą połączeniem dźwięku i obrazu, będą widowiskiem, które
rozszerza znaczenie słowa koncert.

Sąsiedzki Piknik Sztuki – 2 sierpnia od godz. 11.00

W ramach współpracy TAURON Areny Kraków i Bunkra Sztuki został przygotowany program
Sąsiedzkiego Pikniku Sztuki, który odbędzie się w sobotę, 2 sierpnia na terenach zielonych przy
TAURON Arenie Kraków. Start o godz. 11.00 – wtedy to mieszkańcy Krakowa zostaną oficjalnie
zaproszeni do obejrzenia wspomnianych rzeźb z kolekcji Bunkra Sztuki.

Tegoroczna edycja pikniku – zorganizowana z myślą o lokalnej społeczności – stawia sztukę w roli
głównej. W programie znalazły się liczne działania twórcze dla wszystkich grup wiekowych. Pod okiem
artystki Anny Marii Zygmunt powstanie wielkoformatowy obraz, który będzie eksponowany w Arenie.
Bunkier Sztuki zaprosi do przygotowania artystycznych „bestii” i baśniowych krain. Będzie także
możliwość zrobienia masek, zielników oraz udziału w zajęciach związanych z przyrodą. Organizatorom
zależy na tym, aby każdy – bez względu na wiek czy umiejętności – mógł poczuć radość płynącą z
tworzenia i obcowania ze sztuką.

Nie zabraknie też aktywności fizycznych (treningi, qigong, karate), strefy relaksu oraz strefy
gastronomicznej – food trucków w Arenie Garden i stoiska kawiarni Społeczna Kaffka, prowadzonej
przez osoby z zespołem Downa. Wydarzenie współtworzone przez artystów, miejskie instytucje,
organizacje pozarządowe oraz partnerów komercyjnych potrwa do godz. 17.00. Dodatkowe informacje
na stronie tauronarenakrakow.pl.

Sąsiedzki Piknik Sztuki to jedno z serii przedsięwzięć realizowanych we współpracy Bunkra i Areny.
Kolejna akcja: Ugaś pragnienie Sztuką – Daj się ponieść Metamorfozie jest zaplanowana na 6 sierpnia,

https://www.tauronarenakrakow.pl/event/piknik-sasiedzki-2025/


a 31 sierpnia przed Bunkrem Sztuki odbędzie się Silent Painting – szczegóły wkrótce.

 


